



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	108.128.417,04	12.617.416,66	12.617.416,66	18.021.402,84	18.021.402,84	15.964.358,95
RECEITAS DE CAPITAL	288,72	45.833,34	45.833,34	48,12	48,12	41.050,00
SUBTOTAL	108.128.705,76	12.663.250,00	12.663.250,00	18.021.450,96	18.021.450,96	16.005.408,95
(-) DEDUÇÕES	13.186.807,50	1.763.666,66	1.763.666,66	2.197.801,25	2.197.801,25	1.967.501,13
Receitas de Operações de Créditos	0,00	1.666,66	1.666,66	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	35.668,56	220.000,00	220.000,00	5.944,76	5.944,76	138.602,31
Alienação de Bens	288,72	5.833,34	5.833,34	48,12	48,12	41.050,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1.542.936,66	0,00	0,00	257.156,11	257.156,11	17.188,20
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	13.186.807,50	1.763.666,66	1.763.666,66	2.197.801,25	2.197.801,25	1.967.501,13
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	94.941.898,26	10.899.583,34	10.899.583,34	15.823.649,71	15.823.649,71	14.037.907,82

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	84.110.582,55	14.018.430,43	14.018.430,43	22.788.316,74	22.788.316,74	10.011.357,68	10.011.357,68	10.181.127,99
(-) Juros e Encargos da Dívida	398.000,00	66.333,33	66.333,33	380.000,00	380.000,00	181.438,89	181.438,89	52.862,27
SUBTOTAL	83.712.582,55	13.952.097,09	13.952.097,09	22.408.316,74	22.408.316,74	9.829.918,79	9.829.918,79	10.128.265,72
DESPESAS DE CAPITAL	4.614.309,94	769.051,66	769.051,66	2.386.720,06	2.386.720,06	571.169,53	571.169,53	565.573,08
(-) Deduções	1.900.000,00	316.666,67	316.666,67	1.880.000,00	1.880.000,00	376.371,49	376.371,49	378.543,79
Amortização de Dívida	1.900.000,00	316.666,67	316.666,67	1.880.000,00	1.880.000,00	376.371,49	376.371,49	378.543,79
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	86.426.892,49	14.404.482,08	14.404.482,08	22.915.036,80	22.915.036,80	10.024.716,83	10.024.716,83	10.315.295,01
RESULTADO	-84.883.955,83	-14.404.482,08	-14.404.482,08	-22.657.880,69	-22.657.880,69	-9.767.560,72	-9.767.560,72	-10.298.106,81
RESULTADO	-73.240.084,99	-12.640.815,42	-12.640.815,42	-20.717.235,55	-20.717.235,55	-7.826.915,58	-7.826.915,58	-8.347.793,88
RESULTADO	8.515.005,77	-3.504.898,74	-3.504.898,74	-7.091.387,09	-7.091.387,09	5.798.932,88	5.798.932,88	3.722.612,81

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-17.847.601,18	-17.847.601,18	-17.471.229,69	376.371,49	376.371,49	
(-) Disponibilidade de Caixa	10.651.302,62	10.651.302,62	17.045.753,99	6.394.451,37	6.394.451,37	
(-) Aplicações Financeiras	15.550.294,00	15.550.294,00	14.944.077,01	-606.216,99	-606.216,99	
(-) Ativo Realizável	22.239,26	22.239,26	33.227,37	10.988,11	10.988,11	
(+) Restos a Pagar Processados	-3.885.597,41	-3.885.597,41	-3.209.176,04	676.421,37	676.421,37	
(II) Dívida Consolidada Líquida	4.490.637,29	4.490.637,29	11.342.652,64	6.852.015,35	6.852.015,35	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	4.490.637,29	4.490.637,29	11.342.652,64	6.852.015,35	6.852.015,35	